
Smlouva o zajištění ozdravného pobytu/školy v přírodě 

Smluvní strany 

Cestovní kancelář Star Line, s.r.o., IČO 28524888, Hloubětínská 374/10, PSČ 198 00 Praha 9, 
zastoupena Mgr. Romanem Houškou - jednatelem, dále jen dodavatel 

a 

Základní škola a Mateřská škola Žatec, Dvořákova 24, okres Louny, 438 01 Žatec, IČO: 46764593, 
zastoupena ředitelkou školy Mgr. Zdeňkou Hamousovou, dále jen odběratel 

uzavírají následující smlouvu: 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele ozdravný pobyt/školu v přírodě v rekreačním 
středisku Star Line, Šlovice 145, 270 41 Hřebečníky, v termínu 29.4.2024- 3.5.2024. 

2. Pobytu se zúčastní 52 platících žáků. Zvýšení kapacity lze učinit po vzájemné dohodě 
smluvních stran. Odběratel se zavazuje, že průměrný počet platících osob na den během 
pobytu neklesne pod 47 platících osob (,,minimální počet účastníků"). V případě, že nebude 
dosaženo tohoto minimálního počtu účastníků, odběratel doplatí 70 % částky za smluvené 
(objednané) služby do výše tohoto minimálního počtu účastníků. Předchozí věta platí i pro 
případ odstoupení od smlouvy (vypovězení smlouvy) ze strany odběratele. 

3. Dodavatel zajistí ubytování na pokojích ve zděné budově. Všechny prostory k ubytování i 
k výuce jsou vytápěné. Přesný rozpis pokojů obdrží odběratel cca 14 dní před pobytem. 

4. Dodavatel poskytne stravu formou plné penze (tj. jídlo 5x denně: snídaně, dopolední svačina, 
oběd, odpolední svačina a večeře) a celodenně jim zajistí pitný režim. Prvním jídlem v den 
zahájení pobytu bude oběd, posledním jídlem v den ukončení pobytu bude dopolední svačina 
ve formě balíčku na cestu. 

5. Dodavatel poskytne zdarma ubytování a stravu osmi učitelům (resp. zaměstnancům 
odběratele), kteří s dětmi na ozdravný pobyt do Šlovic pojedou. 

6. Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a 
stravovacího zařízení pro děti školního a předškolního věku, a to zejména podle předpisů 
ochrany veřejného zdraví. 

7. Smluvní strany se dohodly na souhrnné ceně za výše uvedené služby v celkové výši 3000 Kč za 
každého platícího žáka. V ceně je zahrnuto ubytování, stravování, využití společných prostor 
areálu, učitelé a další pedagogický personál viz bod 5. 

8. Úhrada za poskytnuté služby bude provedena ve dvou splátkách. První splátku ve výši 50 % 
z celkové ceny (tj. částku 78 000,- Kč) se odběratel zavazuje uhradit nejpozději do 26.3.2024. 
Druhá splátka (doplatek) bude uhrazena první den pobytu buď na místě v hotovosti, nebo 
bankovním převodem. Faktury budou zasílány na email: skola@zsp-zatec.cz. 



9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Obě smluvní strany 
prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a že je obsah této smlouvy pro ně určitý a 
srozumitelný. Níže podepsaní prohlašují, že jsou oprávněni uzavřít tuto smlouvu, resp. jednat 
jménem smluvní strany. 

10. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá strana. 
Případné změny či doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze písemnou formou. 

Praha .. Žatec 22.3.2024 

dodavatel odběratel 


